

**SERVIZIO INTEGRATO DI MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO DI ARTE**

Chiarimenti II°

1 Quesito:

“In riferimento Art 6 del documento di gara denominato Capitolato speciale Tecnico ed al documento denominato Report Consistenza patrimonio “ si chiede di confermare che le attività definite PMO elencate nel documento di gara PMO –impianti _2017 siano da eseguire sui fabbricati Amministrati da ARTE e Comune di Genova ”

Risposta

No, si applica sui fabbricati di proprietà di ARTE Genova e su quelli di proprietà del Comune di Genova e dei Comuni della Provincia di Genova o Stato come meglio specificato nella tabella dell'Art.6 ed elencati nel tabellone di riferimento.

2 Quesito:

“Per l'effetto, si chiede di confermare quindi che le stesse attività non saranno da quantificare ed offrire per gli alloggi diversamente amministrati (Condomini Autogestione Non Agibili Sedi Arte Terreni)”:

Risposta

I PMO impianti non devono essere eseguiti per quanto riguarda i fabbricati in condominio, i fabbricati in autogestione ed i terreni. Per le Sedi ARTE e per gli edifici non agibili occorre fare riferimento a quanto specificato nei singoli PMO di riferimento.

3 Quesito:

“In caso di partecipazione di un Consorzio di imprese Artigiane , art 45 comma 2 lettera b) del Dlgs 50/2016, con la presente siamo a richiedere se il sopralluogo necessario per la partecipazione alla gara, possa essere eseguito dall'operatore dall'economico consorziato designato quale esecutore dei lavori in caso di aggiudicazione ?”:

Risposta

Si

4 Quesito:

“Nel caso in cui si decida, in secondo momento di partecipare in costituendo RTI il sopralluogo necessario per la partecipazione può essere stato eseguito anche da sola delle imprese in RTI indifferentemente che sia mandante o mandataria ?”

Risposta:

Si

5 Quesito:

“Lo scrivente xxxxxxxxxxxxxxxx con sede legale in xxxxxxxxxxx codice fiscale e partita IVA n. xxxxxxxxx, in riferimento alla gara indicata in oggetto, con la presente, pone il seguente quesito: in data xx/09/2017 ha effettuato il sopralluogo sulle aree e sugli immobili interessati ai lavori e successivamente all'effettuazione del predetto sopralluogo ha deciso di partecipare alla presente in costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese; essendo già scaduti i termini per poter effettuare ulteriori sopralluoghi, si chiede di confermare che sia sufficiente solo quello effettuato dallo scrivente.

Risposta:

La risposta è affermativa.

6 Quesito:

“Si richiede ulteriori date per il sopralluogo”

Risposta:

E' in corso di approvazione un provvedimento con il quale si propongono all'Amministrazione ulteriori date per effettuare il richiesto sopralluogo. Dall'eventuale approvazione verrà data comunicazione sul sito Aziendale.

7 Quesito:

“In riferimento al Disciplinare di gara ed in particolare al punto CONTENUTO DELLA BUSTA “B”, si chiede di chiarire cosa si intenda per CARTELLA in formato A4

Risposta:

Si intende una facciata di un foglio A4

**Il Responsabile del Procedimento
Ing. Gabriele Guerzoni**

